

2 NİSAN 2014 ÇARŞAMBA

Gençler

ÇAĞATAY GÜLER

Gençliğe sonuna kadar sarsılmaz bir güven besleyen, bu güvenini en açık ve kesin bir biçimde dile getiren tek önder Atatürk'tür. Daha 24 Mayıs 1918'de Ruşen Eşref'e imzalayıp verdiği fotoğrafa "Her şeye rağmen muhakkak bir aydınlığa doğru yürümekteyiz. Bende bu imanı yaşatan kuvvet, yalnız aziz memleket ve milletim hakkında sonsuz sevgim değil; bu günün karanlıkları, ahlaksızlıkları, şarlatanlıkları içinde sırf vatan ve hakikat aşkıyla ışık serpmeye ve aramaya çalışan bir gençlik gördüğümündür" diye yazması bu güvenin ne kadar sağlam ve köklü olduğunu gösterir.

"Milletin bağrından temiz bir nesil yetişiyor. Bu eseri ona bırakacağım ve gözüm arkamda olmayacak" diyen O'dur. O kadar güvenir ki gençliğe, daha 1919'da "Biz her şeyi gençliğe bırakacağız... Geleceğin ümidi, ışıklı çiçekleri onlardır. Bütün ümidim gençliktedir" demektedir. Bir başka konuşmasında bir gerekçesini açıklamıştı "Milletin bağrından temiz bir nesil yetişiyor. Bu eseri ona bırakacağım ve gözüm arkamda olmayacak."

Manda fikrine şiddetle karşı çıkan Askeri Tıp Okulu Öğrencisinin "Olacak iş değil ya, manda fikrini Mustafa Kemal kabul edecek olsa, tıbbiyeliler onu da reddedeceklerdir!" dediğinde heyecanlanan Mustafa Kemal coşkuyla haykırır:

"Evlad, müsterih ol, gençlikle iftihar ediyorum ve gençliğe güveniyorum. Azınlıkta kalsak da mandayı kabul etmeyeceğiz. Parolamız tektir ve değişmez: Ya İstiklal, ya Ölüm!..."

Sözlerini şöyle tamamlar:

"Vatanın bütün ümidi ve geleceği size, genç nesillerin anlayış ve enerjisine bağlanmıştır".

Büyük zaferin ikinci yıldönümünde savaş alanında yaptığı konuşmayı şöyle tamamlamıştı:

"Son sözlerimi özellikle memleketimizin gençliğine yöneltmek istiyorum: Gençler!

Cesaretinizi arttıran ve sürdüren sizsiniz. Siz almakta olduğunuz terbiye ve irfanla insanlık meziyetinin, vatan sevgisinin, fikir hürriyetinin en kıymetli timsali olacaksınız."

Ey yükselen yeni nesil... Gelecek sizindir. Cumhuriyeti biz kurduk. Onu yücelterek yaşatacak olan sizsiniz."

Bu emanetin sahipleriyle ilgili olarak yapılması gerekenleri şöyle özetlemişti:

"Gençliği yetiştiriniz. Onlara ilim ve irfanın müspet fikirlerini veriniz. İstikbalin aydınlığına onlarla kavuşacaksınız. Hür fikirler tatbik mevkiine bulunduğu vakit Türk milleti yükselecektir."

Gerekeni yaptık mı? Nietzsche "Gençleri yozlaştırmanın en emin yolu onları kendileri gibi düşünenlere kendilerinden farklı düşünenlerden daha fazla saygı gösterecek biçimde eğitmektir" demişti ya! Bu sözleri neredeyse eğitim ilkesine dönüştürme çabalarını çok gördük. Nurullah Ataç, Günce'sinde ne yapılmak istendiğini gözler önüne serer:

"Gençlere yol gösterelim ki işleri kolaylaşsın, varacakları yere daha çabuk varsınlar... Öyle mi sanırsınız? Unutmayın ki yol göstereyim derken çoğu, araştırma güçlerini yitirtiriz, onlara yardım edeceğiz diye alıktırırız."

Bunun içindir ki severim dik başlı gençleri, öğüt dinlememelerini, kendi kendilerine aramalarını isterim" diye yazar. Gençliği yozlaştırmak, çıkarıcı sürüler haline getirmek isteyenler başaramamıştır, başaramayacaklardır.

Atatürk, Büyük Nutkun sonunda "Gençliğe Hitabe"yi okumadan önce şu girişi yapmıştı: "Bugün ulaşılmış olduğumuz sonuç, yüzyıllardan beri çekilen milli felaketlerden alınan derslerin ve bu aziz vatanın her köşesini sulayan kanların bedelidir.

Bu sonucu, Türk gençliğine emanet ediyorum."

Bugün de "... Sizin gibi gençlere sahip ol-